
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE, TURISMO E SVILUPPO ECONOMICO

SERVIZIO ATTIVITA` ECONOMICHE E TURISMO

Determinazione n. 3842 / 2018   SERVIZIO ATTIVITA` ECONOMICHE E TURISMO

Prot. corr. n. M - 43/1-17/2 (6117)

OGGETTO: Consulente Tecnico di Parte (CTP) medico-legale per il Comune di Trieste, dr. 
Adriano SEGATORI nominato con det.dir. n. 2788/2017. Impegno di spesa presunto Euro 
2.664,52 (IVA di  legge e contributi  previdenziali  compresi)  – Spesa complessiva finale 
Euro 1.602,00 (IVA di legge e contributi previdenziali compresi).  

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2788/2017 è stato disposto:

- di incaricare, per quanto espresso nelle premesse della determinazione, il dr. Adriano 
SEGATORI - Medico Chirurgo - Specialista in Psichiatria CF: SGTDRN51E18F236B, con 
sede  in  via  San  Vincenzo  de'  Paoli,  19  -  34074  Monfalcone-GO,  per  ogni  attività  di 
competenza quale consulente tecnico di parte nell’ambito del procedimento R.G. 58/2017 
attualmente in corso avanti al Tribunale Penale di Trieste, in cui il Comune di Trieste è 
costituito quale parte lesa;

- di approvare la spesa complessiva presunta di Euro 2.664,52 (IVA di legge e contributi  
previdenziali  compresi)  in  favore del  dr.  Adriano SEGATORI incaricato  per  la  predetta 
prestazione;

- di impegnare la spesa complessiva presunta di Euro 2.664,52 (IVA di legge e contributi  
previdenziali compresi) al capitoli indicati nel dispositivo della determinazione;

- di dare atto che, ai sensi del comma 8, dell'art. 183, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL,  
il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al provvedimento e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1  
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

Determinazione n. 3842 / 2018



.

- di dare atto che la spesa in argomento andrà a scadenza nel 2017 per Euro 685,16 e nel 
2018 per Euro 1979,36;

-  di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  e'  il  
seguente:

anno 2017 - Euro 685,16;
anno 2018 - Euro 1979,36;

- di autorizzare la liquidazione delle note di spesa presentate risultanti regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute.

Rilevato che,  al  termine  delle  attivita'  consulenziali,  il  dott.  Segatori  ha  quantificato  il 
proprio onorario inerente ogni attività svolta quale consulente tecnico di parte nell'ambito 
del procedimento R.G. 58/2017 in cui il Comune di Trieste è costituito quale parte lesa, in 
Euro 1.602,00 (oneri previdenziali inclusi);

Vista la dichiarazione conservata in atti, resa dal professionista ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 
7 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 circa l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi  
anche potenziali e le correlate attestazioni del Dirigente di Servizio, rese ai sensi del citato 
D.P.R. 62/2013  e del Codice di Comportamento del comune di Trieste; 

Dato atto che la suddetta dichiarazione sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 53, comma 14, 
del D.lgs. 165/2001, nel sito WEB (Rete Civica) dell'Amministrazione contestualmente alla 
pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 1 comma 127 della L. 662/1996 
e succ. mod. e integr.;

Ritenuto di  non  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  WEB  della  determinazione  di 
affidamento dell'incarico in quanto la stessa contiene dati sensibili;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di recepire, ai fini della pubblicazione sul sito WEB (Rete Civica) dell'Amministrazione, in 
adempimento agli obblighi di trasparenza e pubblicità, quanto stabilito con determinazione 
dirigenziale n. 2788/2017.  

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

(dott.ssa Francesca DAMBROSI)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Determinazione n. 3842 / 2018



.

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3842 / 2018



 Atto n. 3842 del 24/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DAMBROSI FRANCESCA
CODICE FISCALE: DMBFNC69L58L424Z
DATA FIRMA: 24/08/2018 13:32:54
IMPRONTA: AE496411DD22A62B13255319E6F87E580E386793FC589562303A96D83D8B6B64
          0E386793FC589562303A96D83D8B6B64D026BE2D4D6E3B06C643DEF106858B4F
          D026BE2D4D6E3B06C643DEF106858B4F83EFA561C11D8C0160B646387BE32B26
          83EFA561C11D8C0160B646387BE32B26CE823364060DDDAF2C978E4B0A18FB73


